
Vyhodnoceni  ankety konané 14. 4. 2015 v ZŠ J. z Poděbrad 

Rozdáno 380 formulářů, vráceno bylo 242 vyplněných formulářů.  
Poznámka: některé dotazníky nebyly vyplněny kompletně a odpovědi na některé otázky tak nemohly 

být započítány. K dotazníku byla připojena mapka s žádostí o vyznačení trasy, kterou nejčastěji 

občané přecházejí přes náměstí a okolní komunikace.           

Rodiče doprovází do školy děti ve věku 6 - 9 let. 
Dítě se dopravuje do školy samostatně?  ANO 101 / NE 106    
 

Jak se děti dopravují do školy?  
Zakroužkujte prosím číslo Vámi vybrané odpovědi (můžete i více odpovědí): 
  

1. 1 Pěšky: dítě chodí 137/ chodíte s ním 25 pěšky?   
Celkem: 405 

2. MHD: dítě jezdí /jezdíte s ním / MHD a kterým spojem?  
Neupřesněno 40, Tramvají 38 Metrem 32 Autobusem 7 
Celkem: 117  

3. Kolo: dítě jezdí /jezdíte s ním/ na kole, nebo na koloběžce? 

Celkem: 12 

4. Auto: Přivážíte/odvážíte dítě autem? Pokud ano, napište prosím PROČ a JAK často:  

1x  týdně 2/ 2x  týdně 6/ 3x  týdně 2/ 4x  týdně 1/ 5x  týdně 11/ nepravidelně  21 

Celkem: 43 

Jak byste doporučili změnit prostor před školou ve 
prospěch bezpečnosti dětí? 
 

1. Vybudováním zálivů A, nebo B pro krátkodobé zastavení aut rodičů, odsunutím trhů 
na místo dětského hřiště, přesunutím hřiště před školu?  
Celkem: 112, 
 

2. Vybudováním zálivů A, nebo B pro krátkodobé zastavení aut rodičů, přesunutím trhů 
na místo dětského hřiště, přemístěním hřiště jinam na ploše náměstí? 
Celkem: 77  
 

3. Nic neměnit: 12 
 

1            2  

     
 
 
 



 Jakou polohu tramvajových zastávek byste uvítali?  
Doporučujete přesunout: 
 

1. Zastávku tramvaje (směr do centra) ke křižovatce s ulicí Slavíkova?  
Celkem: 33 
 

2. Zastávku tramvaje (směr z centra) do prostoru náměstí?  
Celkem: 92 
 

3. Nic neměnit: 15 

1                                                                    2 

      

Které přechody na náměstí a v jeho okolí jsou pro chodce 
nebezpečné? 
Slavíkova 1-2 (od květin k ZŠ)   12x 
JzPoděbrad 6 (od večerky u ZŠ do náměstí)  8x 
Mánesova 89-94 (u kadeřnictví)   7x 
 
Laubova 1 – 2  (u La Caveau)   13x 
J.z P. 9 (před La Caveau)    3x 
 
Milešovská 1 – 2 ( Info - Copy)   14x 
Lucemburská 1-2  (Copy - mastna)   6x 
J z Poděbrad 14 (od mastny do náměstí)  15x 
J z Poděbrad  13 (od Info do náměstí)  6x 
 
Vinohradská 101 – 80 (od spořitelny k KB)  33,x 
J.z Poděbrad 19 (od spořitelny do náměstí)  16x 
Řipská 28 – 27 (od Cyklocentra ke KB)  6x 
 
Přemyslovská 1 – 2 (od pošty ke kasinu)  1x 
 
Vinohradská 64 u zast. tram. směr centrum  47x (z toho chce semafor 1x) 
Nitranská 19 -26 (od banky k oděvy)   2x 
 
Vinohradská na zast. od centra (sady S.Č.)  7x 
 
Ondříčkova 1- 2 (od večerky k pizzerii)  11x 
Slavíkova 5-6 (od antik k pizzerii)   6x 
Polská 19-64 (od samoobsluhy k antik)  6x 
Slavíkova 7-8 (od samoobsluhy k večerce)  4x 
 
Ondříčkova 9 – 10 (u autoškoly)   22x (z toho chce osvětlit přechod 1x) 
Ondříčkova 11 – 12 (u barvy laky)   19x (z toho chce osvětlit přechod 1x) 
Laubova 10-7 (u Barvy laky)    7x  
U Kanálky x Vinohradská 83 (od sadů S.Č.)1, 3x 
Jagelonská 1-2     2x 
Vinohradská 94 (u Albert)    2x 



Kde byste uvítali zřízení nových přechodů? 
Vinohradská 99 (od lékárny na zastávku)  23x 
U vodárny 16 (od drogerie k parku)   11x 
Vinohradská 56 (od drogerie k fontáně)  7x 
J. z Poděbrad 1 (od lékárny k fontáně)  11x 
 
J. z Poděbrad 10 (u vinotéky)   3x 
  
Vinohradská 78 před cyklocentrem    2x 
J. z Poděbrad 3 (od Mánesovy do náměstí)  32x 
 
J.z Poděbrad 17-15  (u Přemyslovské)  10x 
Přemyslovská x Velehradská (4 přechody)  1x 
Lucemburská x Velehradská (4 přechody)  5x 
Blodkova 1-2      1x 
Před vchodem do školy    1x 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autor ankety: Miroslav Trejtnar  (mirek@kauza3.cz) 
Vyhodnotili: Markéta a Tomáš Rozsypalovi, M. Trejtnar 
 
 
 
 

Přehled všech materiálů je na www.kauza3.cz 

 
Výsledky byly předány místostarostce pro dopravu MČ P3 paní Vítkovské dne 20.5. 2015. 
Dále byly zaslány:  
OD Úřadu MČ Praha3 a HlmP  
autorům architektonického řešení rekonstrukce náměstí J. z Poděbrad  
IPR  
TSK.  
 
 
 
 
  

 


